瀬戸市会計規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和３年１２月２４日

瀬戸市長 伊 藤 保 德

瀬戸市規則第２８号

瀬戸市会計規則の一部を改正する規則

瀬戸市会計規則（昭和２９年瀬戸市規則第４号）の一部を次のように改

正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下

線で示すように改正する。

改正後 改正前

（指定納付受託者の指定） （指定代理納付者の指定）

第７条の３ 市長は、法第２３１条の２の３第１

項に規定する指定納付受託者（以下「指定納付

受託者」という。）を指定するときは、あらか

じめ会計管理者に合議するものとする。

第７条の３ 市長は、法第２３１条の２第６項に

規定する指定代理納付者（以下「指定代理納付

者」という。）を指定するときは、あらかじめ

会計管理者に合議するものとする。

２ 市長は、指定納付受託者の指定、指定の内容

の変更又は指定の取消しをしたときは、その旨

を告示しなければならない。

２ 市長は、指定代理納付者の指定、指定の内容

の変更又は指定の取消しをしたときは、その旨

を告示しなければならない。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和４年１月４日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の日において現に地方税法等の一部を改正する法律

（令和３年法律第７号）第６条の規定による改正前の地方自治法（昭和

２２年法律第６７号）第２３１条の２第６項の規定による指定を受けて

いる者に対する改正前の瀬戸市会計規則の規定の適用については、令和

５年３月３１日までの間は、なお従前の例による。